
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              21923/ZP/2010-Čr                                  24.11.2010 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Úprava haly č. 3 v areálu Semechnice“ zařazeného 

v kategorii I, bod 1.7 přílohy č. 1 zákona, jako změna záměru podle  § 4 odst. 1 písm. b) 

zákona  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Úprava haly č. 3 v areálu Semechnice“ podle § 6 odst. 6 

zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 

zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Semechnice a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

Dotčené správní úřady, tj. Městský úřad Opočno a Městský úřad Dobruška, žádáme 

neprodleně o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni 

vyvěšení této informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru (podle údajů uvedených 

v oznámení záměru v kapitole G) 

 

Záměr „Úprava haly č. 3 v areálu Semechnice“ je zařazen v bodu 1.7, kategorie I, přílohy č. 1 

zákona EIA [Chov hospodářských zvířat s kapacitou nad 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí 

jednotka = 500 kg)] jako změna záměru podle § 4 odst. 1 písm. b) zákona. Zařazení záměru 

bylo provedeno Ministerstvem životního prostředí ČR – vyjádření MŽP ze dne 22.09.2010 

(čj. 75712/ENV/10). 

Záměrem jsou zejména stavební úpravy haly nosnic č. 3 ve stávajícím areálu investora. Hala 

nosnic č. 3 bude zrekonstruována a rozšířena ze současně zastavěných 834 m
2
 na 1950 m

2
.  

Původní technologie bude pouze zmodernizována – způsob chovu, krmení, odklid trusu atd. 

se nemění a bude shodný s ostatními halami a technologií shodnou v době kolaudačního 

rozhodnutí. Nyní je hala nosnic č. 3, která byla dříve provozována, nevyužívaná a chátrá.  

 

Stávající kapacita areálu: 

Kategorie chovu drůbeže Parametr zařízení (kapacita chovu) 

Nosnice (kur domácí) 105 720 ks 

Odchov nosnic (kur domácí) 75 000 ks 

 

Povolená kapacita hal nosnic č. 1, 2, 4, 6  je 105 720 ks  (317,16 DJ).  

Povolená kapacita hal odchovu je 75 000 ks (105 DJ).  

Celková kapacita povolená v integrovaném povolení je 180 720 ks (422,16 DJ). 

 

Nově navrhovaná kapacita areálu: 

  Kategorie chovu drůbeže Parametr zařízení (kapacita chovu) 

Nosnice (kur domácí) 125 100 ks 

Odchov nosnic (kur domácí) 75 000 ks 

 



3 

Celková kapacita hal nosnic po provedení welfare opatření a realizaci stavebních úprav haly 

nosnic č. 3 bude 79 500 + 45 600, tj. 125 100 ks (375,3 DJ).  

Realizací záměru dojde ke zvýšení kapacity hal nosnic o 19 380 ks (58,14 DJ) ve srovnání 

s provozovaným stavem. 

Povolená kapacita hal pro odchov se nemění, zůstávána 75 000 ks (105 DJ). 

Celková kapacita hal chovu nosnic a odchovu bude 200 100 ks, tj. 480,3 DJ. 

Kromě rozšíření haly nosnic č. 3 budou na ostatních halách realizovány drobné stavební 

úpravy pro zajištění požadavků na welfare zvířat. 

Veškeré stavební úpravy budou probíhat ve stávajícím areálu investora. Realizací stavebních 

úprav nedojde k novému záboru pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu. 

Realizací záměru nedojde k významné změně technologie chovu. Veškeré úpravy budou 

realizovány z důvodu welfare zvířat.  

Ostatní technologie krmení, ustájení, napájení atd. zůstávají stejné. Realizací záměru dojde 

opět k využití ostatních zařízení v areálu na plný výkon např. třídička vajec a melanžárny, 

která je součástí areálu. Se záměrem tedy není spojena potřeba výstavby dalších souvisejících 

provozů. 

Vymezení zájmového území záměru 

Záměr bude realizován ve stávajícím zemědělském areálu. Umístění ostatních hal v objektu se 

nemění. Z hlediska širšího umístění se posuzovaný záměr nachází jihozápadně od obce 

Semechnice. Realizací záměru nedoje k rozšíření areálu. 

Záměr je umístěn v obci Semechnice, k.ú. Semechnice, na parcelách č. 432/10, 432/48, 

st. 225, st. 192 (rozšíření haly). 

Dopravní napojení 

Areál je napojen na silnici III/3203 skrze místní komunikaci, dle sdělení provozovatele je 

doprava rozdělena v poměru 80 % směrem severovýchodním a 20 % směrem jihozápadním.  

K pohybu obslužných mechanismů uvnitř areálu budou využívány stávající obslužné 

komunikace. S realizací záměru není generována potřeba budování nových vnitroareálových 

komunikací. Rozšíření haly nosnic č. 3 si vyžádá jen částečné přesunutí obslužné komunikace 

jdoucí okolo stávající haly, neboť stavba do ní z části zasáhne. 

Stávající napojení areálu na cestní síť zůstane zachováno. Nové napojení nebude v souvislosti 

se záměrem realizováno. 

Soulad záměru s územním plánem obce 

Záměr je v souladu s územním plánem obce Semechnice. 

Možnost kumulace s jinými záměry  

V dotčeném území nejsou plánovány další záměry, které by mohly mít kumulativní vliv 

s posuzovaným záměrem.  

Souhrnná charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti 

a významnosti 

Nově plánovaná hala č. 3 je navržena na pozemcích s parcelním číslem 192, 432/10, 432/48, 

225  v katastrálním území Semechnice.  

Tyto dotčené pozemky jsou vedeny v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, zastavěná 

plocha a nádvoří. 

Stávající hala bude zrekonstruována a rozšířena ze současně zastavěných 834 m
2
 na 1950 m

2
. 



4 

Nová hala nebude zasahovat do pozemků určených k plnění funkce lesa a ani do pozemků 

náležejících do zemědělského půdního fondu. 

Záměr je v souladu s platným územním plánem obce. Podle územního plánu obce 

Semechnice se haly nacházejí mimo zastavěné území obce, na ploše zemědělského areálu. 

Toto území zemědělské výroby je určeno pro stavby a zařízení zemědělské výroby a ostatní 

zemědělská zařízení. Vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací 

dokumentace je přílohou oznámení záměru. 

Území se nachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod ve smyslu zákona č. 254/2001 

Sb., vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, i v ochranném 

pásmu vodních zdrojů. Záměr se nenachází v záplavovém území. Výstavbou nebude dotčen 

žádný vodní tok nebo nádrž. Nepředpokládá se negativní ovlivnění kvality povrchových 

a podzemních vod. 

Provoz záměru nezpůsobí významné zhoršení stavu ovzduší v okolí záměru. Není 

předpokládáno obtěžování obyvatelstva zápachem. 

Provoz záměru nebude zdrojem zvýšeného akutního ani chronického zdravotního rizika 

plynoucího z imisí amoniaku pro obytnou zástavbu. Za předpokladu účinného zabezpečení 

chovu nosnic jako pravidelné dezinfekce a dezinsekce trusu a vnitřního prostoru hal 

a udržování hal v čistotě by se měla eliminovat zdravotní rizika z bioaerosolu. Za běžných 

rozptylových podmínek by posuzovaný zdroj neměl obtěžovat okolní obyvatele nadměrným 

zápachem.  

Na základě zpracovaného posouzení akustické situace lze konstatovat, že provoz záměru 

nebude znamenat ovlivnění nad rámec limitů daných zákonnými normami. 

Obecně lze konstatovat, že hluk z realizace záměru bude vnímán subjektivně. Vnímání hluku 

může ovlivňovat umístění obytné zástavby vzhledem k poloze areálu a příjezdové komunikaci 

a dále také vztah, který k němu konkrétní osoba zaujímá. 

Záměr nevede ke změně intenzit vyvolané obslužné dopravy. Rozšířením chovu nosnic tedy 

nedojde ke změně hlukové zátěže z dopravy u veřejných komunikací.  

Skutečnou situaci z hlediska hlukové zátěže v dotčené lokalitě lze ověřit přímým měřením při 

provozu posuzovaného záměru.  

Záměr nebude mít významný negativní vliv na faunu a flóru, biologickou rozmanitost 

a strukturu a funkci ekosystémů. Stavba haly si nevyžádá kácení dřevin rostoucích mimo les.  

Zvláště chráněná území, přírodní parky, významné krajinné prvky, prvky územního systému 

ekologické stability a kulturní dominanty se v místě záměru nevyskytují.  

Negativní vliv stavby na estetickou a přírodní hodnotu krajiny je méně významný, lokálního 

charakteru. Vliv je částečně eliminován umístěním areálu v terénním zářezu. Estetická 

hodnota oblasti již byla narušena výstavbou stávajících hal. Realizací záměru nedojde ke  

změně vizuálního vnímání areálu.  

V území řešeného záměru se nepředpokládá výskyt archeologických nálezů ve smyslu zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. V případě archeologického nálezu 

během stavebních prací je stavebník povinen ve smyslu výše uvedeného zákona umožnit 

záchranný archeologický výzkum.  

V souvislosti s provozem záměru nedojde ke změně v dopravní infrastruktuře, stávající 

komunikační síť zůstane zachována. Výstavbou nové haly související s rozšířením chovu 

nosnic nedojde k významné změně maximální intenzity dopravy.  

Z výše uvedeného shrnutí lze vyvodit, že nepříznivé vlivy posuzovaného záměru nepřekračují 

ekologickou únosnost území a neznamenají ohrožení životního prostředí.  



5 

Bude ovlivněno ovzduší a stávající hluková situace v území. Z hlediska velikosti vlivů tyto 

negativní vlivy nepřesahují míru stanovenou právními předpisy. 

Za předpokladu realizace výše navržených podmínek k ochraně zdraví obyvatelstva 

a životního prostředí vyplývajících z procesu posuzování lze konstatovat, že životní prostředí 

v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad únosnou míru. 

Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy za 

státními hranicemi. 

Záměr nebude mít významné negativní vlivy na jednotlivé složky životního prostředí 

a veřejné zdraví.  

 

                                                    

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 21923/ZP/2010 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Obec Semechnice, Semechnice 129, 518 01 Dobruška 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Rychnov  

    nad Kněžnou, Panská 1493, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Semechnice, Semechnice 129, 518 01 Dobruška 

4) Městský úřad Opočno, Kupkovo náměstí 247, 517 73 Opočno 

5) Městský úřad Dobruška, náměstí F. L. Věka 11, 5187 01 Dobruška 

6) Krajská veterinární správa, inspektorát Rychnov nad Kněžnou, Strojnická 1486,  

    516 11 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

DŽV Rychnov nad Kněžnou a.s., zastoupená společností DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 

446/12, 503 41 Hradec Králové (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez oznámení) 

3) Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

    (bez oznámení) 

4) DŽV Rychnov nad Kněžnou a.s., V Grundě 511, 517 42 Doudleby nad Orlicí  

   (bez oznámení) 


